INDICAÇÃO Nº
2376
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a doação de uma van ao município de Américo Brasiliense.

JUSTIFICATIVA

A utilidade de um veículo com a versatilidade de uma van é imprescindível para a realização de inúmeros serviços a qualquer município.

A doação desta van à população américo-brasiliense propiciará a facilitação do transporte das equipes que participam de eventos esportivos na localidade, pois este tem sido um fator problemático quando da realização de tais eventos.

Dada a importância deste pleito, conto com o apoio dos Nobres Pares para sua aprovação.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1145713 120713 1506